Отдел образования

администрации Тоншаевского района

ПРИКАЗ

21.01.2014  г.                                                                                            № 12 –од

О введении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования.

      В целях  реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения

в сфере образования в  Нижегородской  области» утвержденного

распоряжением Правительства Нижегородской области от 28 февраля 2013

года №429 и План мероприятий («дорожной карты»0 «Изменения в сфере

образования Тоншаевского района, утвержденного постановлением

Тоншаевской районной администрации от 18 марта 2013 г №72, приказа

отдела образования администрации Тоншаевского района №2-од от

09.01.2014 г «О введении федерального государственного образовательного

стандарта дошкольного образования»

приказываю:

1. Внести изменения в приказ отдела образования администрации

Тоншаевского района №2-од от 09.01.2014 г «О введении федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

1.1. Предоставить  план  курсовой переподготовки по введению ФГОС ДО на

2014-2016 годы  до 01.02.2014 г.

2.  Определить муниципальными ресурсными центрами по организации

введения ФГОС ДО:

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1

«Теремок» комбинированного вида;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2

«Колосок»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18

«Малыш»;

- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 15

«Ромашка».

3. Руководителям МДОУ (Нечаевой Е.Ю., Ложкиной И.Ю., Смирновой И.А.,

Овчинниковой Н.А.) разработать план работы ресурсных центров для

предоставления на заседание координационного совета по вопросам

организации введения ФГОС ДО до 1 марта 2014 г.

4. Рекомендовать  руководителям МДОУ  разработать образовательную

программу дошкольного образования  до 15 марта 2014 года.

5. Контроль  исполнения  приказа возложить на исполняющую обязанности

информационно- методического кабинета  отдела образования

администрации Тоншаевского района Соловьеву Л.И.

Заведующий отделом образования                                    Г.Ю.Магомедова